umów do
browolnych z zaliczką, na zasadzie ustawy
19. lutego (z ukazuj 1861 przeprowadzonych
zdarzyło się w gubernii wileńskiej 1, witeb
skiej 30, wołyńskiej 35, kijowskiej 156, ko
wieńskiej 1, mohylewskiej 177, podolskiej
210, z grodzieńskiej i mińskiej przeznaczono
zaliczkę na zasadzie przepisów uzupełniają
cych z duia 27. czerwca (9. lipca) 1862 rokn.
było: w gubernii wilebskiej 45, kijowskiej
5, mohylewskiej 327; winnych polskich gu
berniach żadnej. 3. Aktów wykupnych na
zas idzie ukazu 1. (13.) marca 1863, w gu
berniach witeńskiej, witebskiej, grodzieńskiej,
kowieńskiej i mińskiej sporządzono 9.432,
z których zatwierdzono 8.761; na ich pod
stawie włościanie otrzymali 3,418.934 diesia-
tin gruntów, zaliczki zaś wyknpowej przy
znano (lecz nie wydano do‘ rąk, p. r.) prawie
44 milionów rubli (wypada mórg austrjacki
około 13 guldenów w. a.). 4. Aktów wyku
pnych na zasadzie ukazu 30. lipca (11 sier
pnia) 1863 w guberniach wołyńskiej, kijow
skiej i podolskiej sporządzono 7.852, za
twierdzono 7.259; na podstawie tych aktów
włościanie otrzymali 3,565,980 dziesiatin, a
zaliczki przyznano (lecz także nie wydano)
prawie 76,'000.000 (około 25 guldenów za
mórg austrjacki). 5. Aktów wykupnych na
zasadzie ukazu 2. (14.) listopada 1863, w
guberniach witebskiej i mohylewskiej, spo
rządzono 5.228, zatwierdzono 5.174, włościa
nie tu dostali 1,312.890 dziesiatin ziemi, a
zaliczki przyznano, (w ten sam sposób co na
Litwie i Rusi) płacą 27.000.000 rubli.